Pública que se encuentran bajo el ámbito del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, para el pago de 
remuneraciones y pensiones correspondientes al mes 
de enero de 2014, por lo que otorga la disponibilidad 
presupuestaria por el monto total ascendente 
a CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS QUINCE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 477 915, 00) en la Fuente de Financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios, especifi ca de gastos “2.4.1.3.1.4 
a otras Entidades Públicas” y metas presupuestarias 
señaladas en el Cuadro Nº 1 adjunto al citado Informe;   

Que, mediante Nota Nº 027-2014-MIMP/OGA del 16

[...]

de 2014 de los trabajadores y pensionistas de las 31 
Sociedades de Beneficencia Pública que se encuentran 
en el ámbito de competencia del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables, resulta pertinente 
emitir el acto por el que se apruebe la transferencia 
financiera hasta por la suma de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QUINCE Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 477 915, 00) a favor de 
las 31 Sociedades de Beneficencia Pública que se 
encuentran en el ámbito del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables;

De conformidad con lo dispuesto por la  Ley Nº 
30114 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el

[...]

artículo 207 de la misma ley, el término para su interposición 
de los recursos es de quince (15) días;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo 
N° 063-2013-CD-OSITRAN, en la cual se determinó la 
tarifa máxima para el servicio especial Uso de barreras 
de contención, la cual asciende a 423,46 (Cuatrocientos 
veintitrés con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América) por día o fracción. Esta Resolución fue notifi cada 
mediante Ofi cio Circular N° 059-13-SCD-OSITRAN, con 
fecha 14 de noviembre de 2013.

Que, mediante escrito s/n recibido el 5 de diciembre de

[...]

de Reconsideración interpuesto por APM Terminals 
Callao contra la Resolución de Consejo Directivo N° 
063-2013-CD-OSITRAN, en todos sus demás extremos 
y por consiguiente proceder a fi jar la tarifa máxima por 
la prestación del Servicio Especial Uso de barreras de 
contención en USD 423,46 (Cuatrocientos veintitrés y 
46/100 Dólares de Estados Unidos de América) por día 
o fracción.

La tarifa se cobrará por día o fracción. Esta tarifa 
será aplicable por el tendido y recojo de barreras de 
contención durante las operaciones de carga y descarga 
de sustancias y/o mercancías peligrosas, cuando se